ERRATA

O Comitê de Inclusão e Acessibilidade, no uso de suas atribuições, publica a

Errata I do Edital CIA/PRAPE N.06/2022. Esta errata inclui as modificações

abaixo.

Na página 08, onde se lê:

12.3 A nota final (NF) será obtida a partir da média ponderada das notas da

prova (P) (peso 2) e da avaliação socioeconômica (A) (peso 3).

NF = (Ax3+Px2) /5

Leia-se:

12.3 A nota final (NF) será obtida a partir da média aritmética das notas da

prova (P) e da avaliação socioeconômica (A).

NF = (A + P)/2

Na tabela do Anexo XIII (página 34), contendo a Lista de Estudantes que

Necessitam de Apoio para o Semestre 2022.1, onde se lê:

Nome Curso Deficiência Quantidade

de apoiadores

Perfil do apoiador

Leia-se:

Nome Curso Deficiência /

NEE

Quantidade

de apoiadores

Perfil do apoiador

Inclusão dos seguintes discentes na Lista de Estudantes do CAMPUS I

que Necessitam de Apoio para o Semestre 2022.1.

Nome Curso Deficiência /

NEE

Quantidade

de apoiadores

Perfil do apoiador

Mikael Lucas

Gomes de Freitas

Terapia

Ocupacional-

João Pessoa

Demanda

pedagógica

01 Obrigatoriamente da

mesma turma do aluno

para acompanhar nas

atividades de estágio.

Victor Medeiros

Garcia

História

(Licenciatura –

CCHLA)

Demanda

pedagógica

01 Preferencialmente do

mesmo curso e turma do

aluno.

João Pessoa 26 de julho de 2022.

Rafael Paulo de Ataíde Monteiro Melo

Coordenador do CIA/UFPB

Maria Natália Santos Calheiros

Vice-coordenadora do CIA/UFPB